
2 BAUSTEINE

�1 Optionale Zusatzleistung nur in Verbindung mit der Clubmitgliedschaft ACE Classic, ACE Comfort oder ACE Comfort+

ACE CAMPER 1 

Baustein für Ihr Wohnmobil.

360° MOBILITÄT

	
	   
ACE CLASSIC 
Weit mehr als nur Pannenhilfe.

ACE COMFORT 
Für alle, die mehr Schutz wollen.

ACE COMFORT + 
Ohne Kompromisse unterwegs.

3 TARIFE
Für alle Bedürfnisse das passende Angebot.

Auf individuelle Wünsche abgestimmt

ACE AUTO CLUB EUROPA

ACE HOME 1 

Baustein für Ihr Zuhause.

Volle Mobilität für Ihren Fuhrpark.

ACE BUSINESS
Gewerbe- 

Tarif



Sicher unterwegs. Sicher heimkommen.

LEISTUNGSVERGLEICH. JETZT WECHSELN.

ACE ADAC
Geltungsbereich Europaweit (weltweit) Tarifabhängig

Geschützte Fahrzeuge bis 3,5 t

Pannenhilfe als Fahrer fremder Fahrzeuge

Pannenhilfe bei fremden Fahrern meines Autos  (Tarifabhängig)

Kostenlose Service-App

Optionaler Baustein Verkehrrechtsschutz

Optionaler Baustein für Camper –
Optionaler Baustein für Haus und Wohnungsschutzbrief –
Optional kostenlose Kreditkarte  (nur im 1. Jahr)

Cashback Kreditkarte bis 20 Euro / Jahr –
Fahrradschutzbrief in allen Tarifen inklusive –
Exklusiver Mitgliederrabatt auf die Kfz-Versicherung von Zurich –
Beihilfe bei Glasbruch / Marderbiss bis 75 Euro, Wildschaden bis 300 Euro –

ACE CLASSIC  ADAC Mitgliedschaft Partner

Mitgliedsbeitrag 72 € / Jahr 79 € / Jahr

Mitgliedsbeitrag Junge Leute 18 bis 25 Jahre 43,20 € / Jahr 66 € / Jahr (nur Azubis)

Familienschutz inklusive  (ohne Aufpreis)  (25 € / Jahr)

Europaweite Pannenhilfe  (Deutschlandweit)

Heimholung für Kinder und Haustiere –
Mobilitätshilfe bis 50 Euro –
Übernachtungen bei Fahrzeugausfall –
Mietwagen bei Fahrzeugausfall  (ab 50 km vom Wohnort) –
Pannenhilfe für Auto-Abo und Langzeitmieten –

ACE COMFORT  ADAC-Plus Mitgliedschaft Partner 

Mitgliedsbeitrag 94 € /Jahr 129 € /Jahr

Mitgliedsbeitrag Junge Leute 18 bis 25 Jahre 56,40 € /Jahr 116 € / Jahr (nur Azubis)

Familienschutz inklusive  (ohne Aufpreis)  (35 € / Jahr)

Such-, Rettungs- und Bergungskosten  (bis 2.500 Euro)  (bis 500 Euro)

Mietwagen bei Fahrzeugausfall  (ab 30 km vom Wohnort)  (ab 50 km vom Wohnort)

Heimreise per Flugzeug aus dem Ausland  (ab 1.200 km vom Wohnort)

Fahrzeugöffnung  (bis 150 Euro)  (bis 120 Euro)

Beihilfe bei Panne und Unfall weltweit  (bis 200 Euro) –
Wunschwerkstatt bis 30 km in Deutschland –

ACE COMFORT+  ADAC-Premium Mitgliedschaft Partner 

Mitgliedsbeitrag 120 € /Jahr 189 € /Jahr

Mitgliedsbeitrag Junge Leute 18 bis 25 Jahre 72 € /Jahr 176 € / Jahr (nur Azubis)

Familienschutz inklusive  (ohne Aufpreis)  (50 € / Jahr)

Wunschwerkstatt bis 50 km in Deutschland

Personenbezogene Leistungen auf Reisen  (bis zu 12 Wochen)  (bis zu 9 Wochen)

Reiseabbruch  (bis zu 5.000 €)  (bis zu 2.600 €)

Hilfe in besonderen Notfällen  (bis 1.000 €)  (bis 500 €)

Heimreise per Flugzeug aus Deutschland –
Erweiterte Pannenhilfe –
Mietwagen bei Fahrzeugausfall ab Haustür –

Hinweis: Alle Angaben wurden sorgfältig recherchiert, wir übernehmen jedoch keine Haftung für deren Richtigkeit. Es gelten die Versicherungsbedingungen des Tarifs / Anbieters.

ACE AUTO CLUB EUROPA
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